

גינת נוי

פרשת בחוקותי – פסקאות ב - ג

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף גי'עאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ג, גליון מס' קכא טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

[ב]

אם בחקתי תלכו ואת מצותי תשמרו ועשיתם אתם: (כו, ג)

א'ים ב'חוקותי ת'לכו ו'מצותי כו', ראשי תיבות אבו"ת. הקב"ה מרוב רחמנותו ואהבתו לישראל, רומז לנו בתורה שהתורה לא בשמים היא אלא בידכם, ולא בקשתי מכם רק שתלכו בדרך אבותיכם אברהם יצחק ויעקב, לא יותר מזה. וכשאראה שהלכתם בדרך אבותיכם, ושאתם המשך של השרשרת הטהורה, אזכור לכם זכות אברהם ויצחק ויעקב, ויהיה לי כח נגד מדת הדין לרחם עליכם, ולגאול אתכם, ולתת לכם כל טוב. וכן תשתדלו ללמד בניכם בחוקות התורה הקדושה. בזכות התורה, ה' יגאלינו ירחמנו וידבר עמם תחתנו, וישמחנו בבנין בית המקדש במהרה בימינו אמן.

[ג]

ופניתי אליכם והפריתי אתכם והרביתי אתכם והקימתי את בריתי אתכם: (כו, ט)

ופניתי אליכם והרבתי אתכם והפריתי אתכם והקימותי את בריתי אתכם, ויש לדקדק בלשון 'ופניתי', והרי כל פניה היא הפוכה. אלא שבתוך התוכחה נתן לנו ה' רמז לטובה, שאפילו בגלות המר והנמחר הזה, שהוא רחוק מאיתנו, פונה אחורה אלינו ומרחם עלינו, כמאמר הפסוק בשיר השירים (ב, ט), שבקשה כנסת ישראל מה' יתברך, שאפילו התרחק ממנה דודה, יהיה דומה לצבי או לעופר אילים - שאמרו חז"ל, הצבי והעופר כשהוא בורח מביט כל פעם אחורה. הנה אנו רואים שהברכה של הקב"ה וההבטחה, מתקיימת עלינו בזמן הגלות, שמרבה אותנו ומפרה אותנו ומברך אותנו. ואנחנו חיים ונמצאים בעולם בין שבעים זאבים (מדרש תנחומא, תולדות ה), הכל בגלל השגחתו יתברך, ופניתו אלינו. כמאמר המגיד (בהגדה של פסח) "בכל דור ודור עומדים עלינו לכלותינו, והקב"ה מצילינו מידם". ה' יעזרנו ללכת בדרכיו ולשמור מצותיו ותורתו הקדושה, וה' יעזור לנו שנלך בדרכי ה' ונהיה קרובים אליו, ויהיה קרוב אלינו, ויפרקנו מצרינו, ויקוים בנו הפסוק 'ופניתי אליכם והרבתי אתכם והפריתי אתכם'. (הושע ב, א) 'והיה מספר בני ישראל כחול הים אשר לא ימד ולא יספר' 'והקימתי את בריתי אתכם כו' ויאמר לנו בני א-ל חיי', וישמחנו בגאולה שלמה במהרה בימינו, אמן.

פירות נוי

פרשת בהר בחוקותי

מאת יצחק בירך דסקל

לעילוי נשמת אמי מורתי האשה הצדקנית

מרת גאולה דסקל ע"ה

בת הרב המחבר "גינת נוי"

תשפ"ג, גליון מס' מב טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

מה בפרשה?

- א. פרשת בהר בחוקותי סיום חומש ויקרא.
- ב. כתוב בפרשת בהר: "וַעֲשִׂיתֶם אֶת חֻקֹּתַי וְאֶת מִשְׁפָּטַי תִּשְׁמְרוּ וַעֲשִׂיתֶם אֹתָם וּשְׁבַתְתֶם עַל הָאָרֶץ לְבִטָּח: וְנִתְּנָה הָאָרֶץ פְּרִיָּה וְאֶכְלֹתֶם לְשִׁבְעַ וּשְׁבַתְתֶם לְבִטָּח עָלֶיהָ".
- ג. מדוע כתוב פעמיים וישבתם לבטח. ומה ענין הברכה דישבו לבטח, לעשיתם חוקותי.
- ד. ומבאר המשך חכמה, ששתי שנאות יש לישראל מהעמים: א', שנאת הדת, כי היהדות מובדלת מכל הדתות. ב', הקנאה מהעושר והמעלה של ישראל, שכידוע עד היום, היהודים שולטים בכל העולם. סיפר לי חבר שנסע עם נהג בהונגריה, ואמר לו הנהג, "אני שונא אותך! כי שלושת ילדי עובדים בשלושה חברות הכי גדולות, שכולם שייכות ליהודים!
- ה. לזה בא הכתוב לומר, שדוקא כאשר תשמרו חוקותי ומצותי, תסוכך עליכם ההשגחה שלא ישנאו אתכם עבור שנאת הדת, ולא עבור העושר והמעלה שלכם, לכן, על ועשיתם חוקותי כו' כתוב שישבו לבטח.
- ו. ועל זה ממשיך הכתוב ואומר, שאם תשמרו חוקותי ומשפטי, אז אפילו שהארץ תתן יבולה ואכלתם לשובע, תשבו לבטח בארצכם.
- ז. וזה מוסר השכל נורא, שלא תחשבו שאם תדמו לגויים, תפחת השנאה מכם, להפך, דוקא אם תשמרו את התורה, תסוכך עליכם ההשגחה העליונה שלא ישנאו אתכם, והדברים מוכחים בכל דור. כאשר ישראל מנסים להדמות לגויים - הגויים שונאים אותנו יותר ודוחים אותנו.
- ח. גם כאן בארץ הקודש, כל מי שמנסה להדמות יותר לאלו שאינם שומרי תורה ומצוות, נדחה על ידיהם עוד יותר מהחרדים לדבר ה', כידוע. הציבור הדתי שמשרת בצבא, בחטיבות הכי מובחרות, שמוסר את גופו ונפשו על הגנת הארץ, שנואי עליהם הרבה יותר מעמלי תורה שלא משרתים בצבא.

שבת שלום ומבורך, ידידכם יצחק בירך